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Protokół nr 40/21 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 17 marca 2021 r. w trybie zdalnym 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:01 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, po czym przekazał prowadzenie obrad Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolancie Szymczak  
w punkcie dotyczącym oceny zabezpieczenia zdrowotnego na terenie gminy Mosina  
w kontekście działań związanych z pandemią. 
Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak zwróciła się z prośbą do uczestniczących  
w posiedzeniu przedstawicieli podmiotów medycznych prowadzących działalność na terenie 
gminy Mosina o poinformowanie o sposobie realizacji tej działalności w obowiązującym 
reżimie sanitarnym, w tym o prowadzonych szczepieniach na COVID-19. 
W dyskusji poruszono między innymi tematy: sposobu prowadzenia rejestracji pacjentów  
na szczepienia przeciwko COVID-19 i dowozów na szczepienia osób tego wymagających, 
organizacji zamawiania szczepionek, teleporad i wizyt osobistych, obowiązującej procedury 
przy przyjmowaniu na szczepienia, problemów w których rozwiązaniu podmiotom 
medycznym mogłaby pomóc Gmina Mosina oraz rekonwalescencji po przebyciu COVID-19. 
Udział w niej wzięli: Andrzej Turajski z Mosińskiej Przychodni Lekarza Rodzinnego, ……. 
…………. z Przychodnia Lekarska MEDICA Pecna, prowadząca obrady Jolanta Szymczak, 
przedstawiciel VIS MEDICA Sp. z o.o., ………………z NZPOZ Babki, radny Marcin Ługawiak, 
radny Roman Kolankiewicz i radny Dominik Michalak.  
Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącemu 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romanowi Kolankiewiczowi. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert, który stanowi załącznik 
niniejszego protokołu. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu 
uchwały.  
Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła Sprawozdanie 
z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie wraz z Raportem z realizacji „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii” 2020 rok, którego kserokopia wraz z kserokopią 
Sprawozdania z realizacji zadań wynikających ze Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026 stanowią załącznik niniejszego protokołu.  
W dyskusji poruszono między innymi tematy: potrzeby skupiania się w następnych 
sprawozdaniach na osiągnięciach i liczbie osób, którym udało się pomóc, problemów  
w realizacji opieki wytchnieniowej i form tej opieki, osób potencjalnie zainteresowanych 
opieką wytchnieniową, form pomocy w ramach programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”, o które występowali beneficjenci oraz osób potencjalnie 
zainteresowanych tą formą pomocy i sposobów docierania do nich Ośrodka Pomocy 
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Społecznej w Mosinie,  określenia na czym polega opieka wytchnieniowa, sposobów 
docierania do seniorów z programem „Wspieraj Seniora”, obowiązków Gminy Mosina 
związanych z procedurą nakazania opuszczenia domu przez sprawcę przemocy, potrzeby 
realizacji programów i warsztatów terapeutycznych w szkołach, przemocy w rodzinie jako 
powodu trudnej sytuacji życiowej w roku 2020, braków kadrowych w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Mosinie, pomocy udzielonej osobom przez OPS w Mosinie, które straciły pracę 
w czasie pandemii i form tej pomocy oraz aktualnego sposobu obsługi klientów OPS  
w Mosinie. 
Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie, przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz, radna Jolanta Szymczak, 
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i Burmistrz Gminy Mosina 
Przemysław Mieloch. 
W przerwie tej dyskusji spowodowanej problemami technicznymi pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mosinie, przeprowadzona została dyskusja na temat złożonych 
wniosków o nadanie nazwy rondu w Mosinie u zbiegu ulic: Wawrzyniaka, Niezłomnych  
i Sowinieckiej oraz ewentualnych działań, jakie należałoby w związku z tym podjąć, w której 
udział wzięli: radny Marcin Ługawiak, radna Wiesława Mania, prowadzący obrady Roman 
Kolankiewicz, radny Michał Kleiber, ..……………….., …………………., ………………….  
i radna Małgorzata Kaptur. 
W jej trakcie, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna 
Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej 
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 
Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021, który wraz z projektem uchwały 
w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021, stanowi 
załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji między innymi poruszono tematy: liczby beneficjentów programu „Opieka 
wytchnieniowa” w roku 2020 i w roku 2021 oraz okrojenia środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację w roku 2021 i związanych z tym konsekwencji, możliwości 
wsparcia przedmiotowego programu własnymi środkami finansowymi Gminy Mosina  
i sposobu jego realizacji, jeśli to byłoby możliwe.  
Udział w niej wzięli: przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz, Małgorzata Kaczmarek  
z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i radny Marcin Ługawiak. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  
– wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Mosina do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021, a następnie – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina do realizacji Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2021. 
Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 7 głosami „za”,  
przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4 dotyczący zwiększenia środków 
finansowych na program „Opieki wytchnieniowej” i program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” ze środków własnych Gminy w celu zabezpieczenia potrzeb osób 
wyrażających zainteresowanie tą formą pomocy oraz jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”  
– wniosek nr 5 dotyczący wzmocnienia działań profilaktyki z zakresu zdrowia psychicznego 
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dzieci i młodzieży z wykorzystaniem środków przeznaczonych na realizację „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021”. 
Natomiast Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 3 głosami „przeciw”,  
przy 2 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” – odrzuciła wniosek o wszczęcie przez 
Radę Miejską w Mosinie procedury nazwania ronda u zbiegu ulic Niezłomnych, Wawrzyniaka 
i Sowinieckiej w Mosinie. 
Następnie w ramach spraw bieżących poruszono między innymi tematy: realizacji wniosku 
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji sprzed miesiąca dotyczącego zmiany sposobu 
ogrzewania jednego z mieszkań komunalnych  oraz możliwości udzielenia pomocy jego 
najemcy w tym zakresie i poprzez OPS w Mosinie, konsekwencji odrzucenia przez Komisję 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wniosku o wszczęcie przez Radę Miejską w Mosinie 
procedury nazwania ronda u zbiegu ulic Niezłomnych, Wawrzyniaka i Sowinieckiej  
w Mosinie, zakresu kontroli prowadzonej przez Centralne Biuro Antykorupcyjne w Urzędzie 
Miejskim w Mosinie, wyników dzisiejszego konkursu na dyrektorów 2 szkół prowadzonych 
przez Gminę Mosina, potrzeby określenia kosztów doprowadzania substancji mieszkań 
komunalnych do określonego standardu i przeanalizowania efektywności wydatkowania 
środków finansowych na remonty w mieszkaniach komunalnych, organizowanego spotkania 
roboczego w sprawie budowy skateparku w Mosinie oraz posiedzeń Komisji Mieszkaniowej. 
W dyskusji udział wzięli: prowadzący obrady Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina 
Przemysław Mieloch, radna Małgorzata Kaptur, …………………….. z „Gazety  
Mosińsko-Puszczykowskiej”, mieszkanka gminy Mosina …………………………, radny Michał 
Kleiber, Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i radny Dominik 
Michalak.  
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie regulaminu otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego  
oraz kryteriów wyboru ofert. 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina  
do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021. 

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mosina  
do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
- edycja 2021. 

4. Komisja wnioskuje o zwiększenie środków finansowych na program „Opieki 
wytchnieniowej” i program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” ze środków 
własnych Gminy w celu zabezpieczenia potrzeb osób wyrażających zainteresowanie  
tą formą pomocy. 

5. Komisja wnioskuje o wzmocnienie działań profilaktyki z zakresu zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży z wykorzystaniem środków przeznaczonych na realizację „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021”. 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:32.  
 
   protokołował    przewodniczyła        przewodniczył 
 
(-) Piotr Sokołowski                       (-) Jolanta Szymczak          (-) Roman Kolankiewicz 


